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AGENDA SEMANAL II° TRIMESTRE

PROBABILIDADES
Y ESTADISTICA

NIVEL I1I° MEDIO | SEMANA 16 AL 18 DE AGOSTO 2023
ASIGNATURA DOCENTE CORREO

RESPONSABLE
LENGUAY Cristina Tilleria cristina.tilleria@ colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
LENGUAIJE Paola Martin G paola.martin@ colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVO:
LECTURAY
ESCRITURA
ESPECIALIZADA
MATEMATICA Ivan Cornejo ivan.cornejo@colegiosantamariademaipu.cl
MATEMATICA Maria José Zarate mariajose.zarate@colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVA

DESCRIPTIVA

INFERENCIAL

FISICA ELECTIVO Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVA

INGLES Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl
FILOSOFIA Catalina Jaramillo catalina.jaramillo@colegiosantamariademaipu.cl
EDUCACION Katya Tirapegui Katya.tirapegui @colegiosantamariademaipu.cl
CUIDADANA

ECONOMIAY Damari Steck M. damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl
SOCIEDAD

CIENCIAS PARA
LA CUIDADANIA

Denicse Rodriguez denicse.rodriguez@colegiosantamariademaipu.cl

BIOLOGIA
ELECTIVA:
BIOLOGIA DE LOS
ECOSISTEMAS

Daniela Letelier F. daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl

ED FISICAY Bastian Pohler bastian.pohler@ colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
TALLER PAES Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
FEY CULTURA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariade maipu.cl
CATOLICA
TALLER DE Karla Riquelme karla.riguelme@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION
TALLER CULTURA | Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA

ASIGNATURA INSTRUCCIONES
LENGUAY Los y las estudiantes seguirdn desarrollando habilidades de comprensién
LITERATURA lectora; localizar, evaluar e interpretar aplicadas en los textos

argumentativos e informativos. Ademds, se trabajard en vocabulario
relacionado a la evaluacién solemne.

Club de lectura: Habilidades tipo PAES - Ejercitacién comprension lectora
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Te informamos que durante la préxima semana todas nuestras clases estdn
orientadas a la realizacion del intensivo de la asignatura, para que
preparemos juntos nuestra prueba solemne.

PROBABILIDADES
Y ESTADISTICA

LENGUAIE Los y las estudiantes ejercitan habilidades de comprension lectora de
ELECTIVO interpretar y evaluar segin temario DEMRE, para ello leen
LECTURAY comprensivamente distintos tipos de textos, analizan preguntas y desarrollan
ESCRITURA habilidad.
ESPECIALIZADA
REPASO PREGUNTAS DE COMPETENCIA LECTORA: LOCALIZAR -
INTERPRETAR y EVALUAR
Te informamos que durante la préxima semana todas nuestras clases estdn
orientadas a la realizacion del intensivo de la asignatura, para que
preparemos juntos nuestra prueba solemne.
Control breve de la habilidad trabajada con nota en el libro de clases.
FILOSOFIA Estimados (as) estudiantes, esta semana serd feriado el lunes y
martes, descansen para que tengan mucho animo cuando nos
volvamos a ver.
Saludos.
MATEMATICA
Estimados y estimadas estudiantes, esta semana ejercitaran en la Guia del
eje de numeros con Potencias y Raices. Ademas, tendran disponible el
ensayo semanal correspondiente en Puntaje Nacional.
Que tengan una excelente semana.
Saludos cordiales
MATEMATICA
ELECTIVA Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana se trabajara en las

habilidades de argumentar y resolver problemas para el andlisis y célculo de
probabilidades, principio aditivo, multiplicativo y técnicas de conteo.

DESCRIPTIVA
INFERENCIAL Segunda clase de la semana ejercitacion de 10 preguntas en contexto PAES
competencias matematicas 1 “Estadisticas y probabilidad”

Que tengan una excelente semana

Saludos cordiales

INGLES Greetings,

Durante esta semana continuamos con la unidad 2: Customs and Traditions
all over the world y recordaremos contenidos vistos (vocabulario, passive
voice y reflexive pronouns).

Good luck!

EDUCACION
CUIDADANA Estimados/as estudiantes:

Esta semana abordaremos el periodo correspondiente a Chile en el siglo XIX

considerando la conformacidn del territorio y sus dindmicas geograficas.

iSaludos!
ECONOMIAY
SOCIEDAD Estimados/as estudiantes, esta semana continuaremos trabajando

preparacion PAES, por medio del eje siglo XX mundo, América y Chile.
reforzaremos preguntas PAES por medio de la resolucién en Habilidades

Saludos.
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CIENCIAS PARA
LA CUIDADANIA

Durante esta semana los estudiantes lograran participar del intensivo para
repasar contenido para la prueba solemne.

Actividad: guia de aprendizaje sobre contenido de la prueba solemne.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

BIOLOGIA DE LOS
ECOSISTEMAS

Durante esta semana los estudiantes lograran identificar las diversas
interacciones que ocurren en los ecosistemas.

Actividad: Ejercitacion PAES interacciones ecoldgicas

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

FISICA ELECTIVA

Estimados y estimadas estudiantes:

Durante esta semana continuaremos con nuestra unidad: “Fuerzas centrales:
¢de qué tratan y cdmo se manifiestan en mi vida? Definiremos los conceptos
de aceleracion y fuerza centripeta. Aplicardn estos conceptos a la resoluciéon
de problemas.

Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales

QUIMICA Durante esta semana los estudiantes lograran comenzar a trabajar en su
ELECTIVA evaluacidn de nanotecnologia.
Actividad: los y las estudiantes trabajan de manera grupal en su afiche,
video o maqueta. Traen los materiales que estimen necesarios para el
trabajo (cartén piedra, tempera, plumones, teléfono, computador, etc).
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.
ED FiSICA Y Estimados estudiantes continuaremos con la unidad de folklor nacional. Esta
SALUD clase recordaremos las vueltas iniciales y tipos de zapateos. Recordar que

esta unidad tendrd puntuacion clase a clase por participacién para su
posterior evaluacién final. Importante para tener toda su puntuacién el uso
del buzo del establecimiento para las clases practicas.

Clase Tedrica: Semana del 21 al 25 de agosto, donde realizaremos una
actividad con nota. Organizacion de fonda mi curso.

Recuerda asistir con:

- Painuelo para la cueca.

- Cuaderno de educacion fisica.

- Uniforme correspondiente a clase practica (buzo).
- botella de hidratacion (agua).

Los estaré esperando.

iNos vemos!

TALLER PAES

Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana se realizaran
control y retroalimentacién de 5 en 15 minutos, preguntas del eje de
numeros.

Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales
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FE Y CULTURA Unidad 3:
CATOLICA “MODOS Y FORMAS DE PARTICIPACION SOCIAL”
OA_10 Reconocer las distintas necesidades de vulnerabilidad social en Chile.
Caracterizan los principales dmbitos que definen la pobreza en Chile y el
mundo
Observan pelicula “Cuanto cuesta hacer un ojal” y realizan guia de desarrollo.
TALLER Estimados/as Estudiantes: esta semana continuaremos trabajando las
ORIENTACION habilidades sociales.
VOCACIONAL
TALLER CULTURA | Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les
Y AUTONOMIA comentamos que, durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia
ESCOLAR Escolar, seguiremos con nuestro tema, “El Compromiso”.

Reforzaremos la importancia de “sentirnos comprometidos” con lo que
hacemos, manifestando motivacion con lo que a diario nos exige ser
estudiantes participes de nuestra propia educacion y formacion.

Por otro lado, realizaremos nuestra Coevaluacién del segundo trimestre,
proceso en el cual reflexionar sobre lo que nuestro profesor/a ha podido
percibir de nuestro avance durante el trimestre.

iLos esperamos con todo el animo y energia! @)
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